
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 43 CIG
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio POLIZIA URBANA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

VIGILANZA

Numero  6   Del  27-03-19

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: RILASCIO CONTRASSEGNO AUTO PER PERSONE CON DISABI=
LITA' NELLA DEAMBULAZIONE-N.02

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



PREMESSO CHE ai sensi del D.P.R. 384/78 art. 6 è disposto che “Ai minorati fisici
con capacità di deambulazione sensibilmente ridotte è rilasciato dai comuni, a seguito
di apposita documentata istanza (anche tramite le associazioni di categoria legalmente
riconosciute), uno speciale contrassegno che deve essere apposto sulla parte anteriore
del veicolo per poter esercitare la facoltà di cui al precedente articolo. Il prototipo di
tale contrassegno, che deve contenere appositi spazi per l'indicazione a caratteri
indelebili delle generalità e del domicilio del minorato, sarà predisposto ed approvato
con decreto del Ministro dei lavori pubblici di concerto con quello dei trasporti entro
centottanta giorni dalla data di entrata in vigore del presente regolamento. Il
contrassegno è valido per tutto il territorio
nazional
e
”

PRESO ATTO che la sig.ra M.O., residente in Pietracamela alla via OMISSIS, Cod.
Fiscale OMISSIS, ha presentato istanza per il rilascio di n.1 contrassegno auto per
persone con disabilità nella deambulazione, assunta al protocollo dell’ente in data
27/03/2019 n. 1081;

ACCERTATA la limitata capacità della richiedente alla deambulazione accertata per
mezzo di verbale di accertamento dell’invalidità civile, delle condizioni visive e della
sordita’ (ai sensi dell’art. 20 della Legge 3 agosto 2009 n.102) rilasciato dall’INPS di
Teramo in data 24/03/2018;

SPECIFICATO che il contrassegno per auto, rilasciato dal Comune di Pietracamela,
ha validità 5 anni a partire dal 27/03/2019, con obbligo di rinnovo alla scadenza,
essendo la disabilità definitiva e non rivedibile,

ACCERTATO che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa;

RITENUTO che nulla osti all’accoglimento della suddetta istanza;

VISTO il vigente art. 188 del D. Leg.vo 30 aprile 1992, n. 285 (Codice della Strada);

 VISTO il vigente art. 381 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento di
esecuzione e di attuazione al Nuovo Codice della Strada);

VISTI gli artt. 11 e 12 del D.P.R. 24 luglio 1996, n. 503;

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 384/78;

VISTO l'art. 28 della legge 5 febbraio 1992, n. 104;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 18/07/2017 con il quale sono state attribuite le
posizioni organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Vigilanza al Sindaco Dott.
Michele Petraccia, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive integrazioni e
modificazioni;

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



DETERMINA

Di rilasciare alla sig.ra M.O. il contrassegno auto per persone con disabilità-
nella deambulazione;

Di dare atto che lo stesso ha validità di 5 anni nello specifico dal 27/03/2019 al-
26/03/2024;

Di dare atto che la presente determinazione non comporta alcun impegno di-
spesa;

Di stabilire che la copia del presente atto non riporta dati sensibili riconducibili-
alla richiedente;

Di trasmettere, altresì, ai sensi dell’art. 151, co. 4 del D.Lgs. 267/200, la-
presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, prendendo
atto, che la stessa, diventa esecutiva a seguito del visto di regolarità contabile.

Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione mediante-
affissione all’albo pretorio.

VIGILANZA n. 6 del 27-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 08-04-2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


